registrada neste Estado e podendo possuir mais de 5 ações. 

f) o benefício da assistência judiciária gratuita uma vez que a parte autora 
não tem a mínima condição de custear o processo.  

Atribui-se à causa, para efeitos fiscais, o valor de R$ 788,00 (setecentos e 
oitenta e oito). Parâmetro de salário mínimo nacional.10 

Termos em que, pede deferimento. 
Londrina, segunda-feira, 9 de novembro de 2015 

Juliana Trautwein Chede 

OAB/DF 48.280 

9
 Neste sentido, conferindo direito aos ônus de sucumbência pelo princípio da causalidade: